


Empresa fundada en el año 1980, teniendo sus fundadores un arraigo en el
sector cerámico desde hace mas de medio siglo; experimentando una
transformación continua que nos a llevado a convertirnos en una referencia
dentro del sector cerámico.

En la actualidad cuenta con tres plantas totalmente automatizadas con las más
altas tecnologías del mercado, ubicadas en los términos municipales de
Villaluenga de la Sagra y Cobeja, en la provincia de Toledo, con una superficie de
mas de 150.000 m2 de instalaciones.

La política organizativa de nuestra empresa se basa en tres pilares fundamentales:

Calidad, servicio y tecnología.





BLOQUE CERÁMICO

BASE

Norma UNE-EN 771-1
Dimensiones (mm.) Peso (Kg/ud) Ud. Palet Ud. m2

BC-14
BC-19
BC-24
BC-29

300x190x140 mm

300x190x190 mm

300x190x240 mm

300x190x290 mm

6,7

8,3

10,5

13,2

90

75

60

45

16,6

16,6

16,6

16,6

CARACTERISTICAS TÉCNICAS
Planeidad
Espesor mínimo pared
Resistencia compresión
Porcentaje de huecos
Tolerancias dimensionales

≤ 4 mm

5 mm

≥ 10N/mm²

≤ 60 %

CAT. T1

Densidad aparente
(kg/m³) (±10%)

Conductividad térmica
Eq.seca (W/mk)

Volumen de Mayor
Hueco

Reacción al fuego

BASE 14
BASE 19
BASE 24
BASE 29

850

760

780

790

0,28

0,28

0,28

0,28

Euroclase A1

Euroclase A1

Euroclase A1

Euroclase A1

≤ 12,5

≤ 12,5

≤ 12,5

≤ 12,5

CATÁLOGO DE PRODUCTOS CERÁMICA ESPÍRITU SANTO, S.A.

300mm

190mm

variable



BLOQUE CERÁMICO

MEDIA

Norma UNE-EN 771-1
Dimensiones (mm.) Peso (Kg/ud) Ud. Palet

M-19
M-24

150x190x190 mm

150x190x240 mm

5,2

6,5

150

120

CATÁLOGO DE PRODUCTOS CERÁMICA ESPÍRITU SANTO, S.A.

190mm

variable

150mm

150mm



BLOQUE CERÁMICO

ESQUINA

Norma UNE-EN 771-1
Dimensiones (mm.) Peso (Kg/ud) Ud. Palet

E-14
E-19
E-24

300x190x140 mm

330x190x190 mm

380x190x240 mm

8

10,8

15,2

90

75

32

CATÁLOGO DE PRODUCTOS CERÁMICA ESPÍRITU SANTO, S.A.

190mm

variable

ancho



BLOQUE CERÁMICO

ZUNCHO

Norma UNE-EN 771-1
Dimensiones (mm.) Peso (Kg/ud) Ud. Palet

Z-19
Z-24
Z-29

190x190x190

240x190x190

290x190x190

5

6

6,5

125

100

75

CATÁLOGO DE PRODUCTOS CERÁMICA ESPÍRITU SANTO, S.A.

variable

190mm

190mm





Norma UNE-EN 771-1
Dimensiones (mm.) Peso (Kg/ud) Ud. Palet Ud. m2

Tosco de 7
Tosco de 7 Rl-88
Tosco de 10

242x108x69

242x108x69

242x108x99

1,55

1,95

2,25

448

448

320

50(1/2) Pie

50(1/2) Pie

36(1/2) Pie

CARACTERISTICAS TÉCNICAS

Planeidad
Espesor mínimo pared
Resistencia compresión
Porcentaje de huecos
Tolerancias dimensionales

≤ 3 mm

≥ 5 mm

≥ 9 N/mm2

≤ 70%

CAT. T1

Densidad aparente
(kg/m³) (±10%)

Volumen de Mayor
Hueco

Reacción al fuego

Tosco de 7
Tosco de 7 RI-88
Tosco de 10

≤ 1000 kg/m3

≥ 1000 kg/m3

≤ 1000 kg/m3

Euroclase A1

Euroclase A1 

Euroclase A1

≤ 12,5

≤ 12,5

≤ 12,5

CATÁLOGO DE PRODUCTOS CERÁMICA ESPÍRITU SANTO, S.A.

LADRILLO

CERÁMICO
(TOSCO)

altura

108mm
242mm



LADRILLO

HUECO

Norma UNE-EN 771-1
Dimensiones (mm.) Peso (Kg/ud) Ud. Palet Ud. m2

Hueco Doble
Hueco Triple

243x108x79

243x108x107

1,85

2,45

384

288

44

33

CARACTERISTICAS TÉCNICAS

Planeidad
Espesor mínimo pared
Resistencia compresión
Porcentaje de huecos
Tolerancias dimensionales

≤ 3 mm

≥ 5 mm

≥ 3 N/mm²

≤ 70%

CAT. T1

CATÁLOGO DE PRODUCTOS CERÁMICA ESPÍRITU SANTO, S.A.

Densidad aparente
(kg/m³) (±10%)

Volumen de Mayor
Hueco

Reacción al fuego

Hueco doble
Hueco triple

≤ 1000 kg/m3

≤ 1000 kg/m3

Euroclase A1

Euroclase A1 

≤ 12,5

≤ 12,5

79mm 107mm

10
8m

m

243mm

10
8m

m

243mm



LADRILLO

FONORESISTENTE

Norma UNE-EN 771-1
Dimensiones (mm.) Peso (Kg/ud) Ud. Palet Ud. m2

Fono de 7
Fono de 10

242x108x69

242x108x99

1,95

2,7

448

320

50(1/2) Pie

50(1/2) Pie

CARACTERISTICAS TÉCNICAS

Planeidad
Espesor mínimo pared
Resistencia compresión
Porcentaje de huecos
Tolerancias dimensionales

≤ 3 mm

≥ 5 mm

≥ 10 N/mm²

≤ 70%

CAT. T1

Densidad
aparente

(kg/m³) (±10%)

Conductividad
térmica

Eq.seca (W/mk)

Volumen de
Mayor Hueco

Reacción al
fuego

Fono de 7
Fono de 10

≥ 1000 kg/m3

≥ 1000 kg/m3

0,35

0,35

Euroclase A1

Euroclase A1

≤ 12,5

≤ 12,5

Aislamiento al
ruido (DBA)

49

49

CATÁLOGO DE PRODUCTOS CERÁMICA ESPÍRITU SANTO, S.A.

altura

108mm
242mm





RASILLÓN

SENCILLO

Norma UNE-EN 771-1
Dimensiones (mm.) Peso (Kg/ud) Ud. Palet Ud. m2

40x20x4
50X20X4

398x190x38 mm

498x190x38 mm

2,30

2,70

250

250

12

9

CARACTERISTICAS TÉCNICAS

Planeidad
Espesor mínimo pared
Resistencia compresión
Porcentaje de huecos
Tolerancias dimensionales

≤ 4 mm

5 mm

≥ 3 N/mm²

≤ 70 %

CAT. T1

Densidad aparente
(kg/m³) (±10%)

Reacción al fuego

40x20x4
50X20X4

760 kg/m3

740 kg/m3

Euroclase A1

Euroclase A1

CATÁLOGO DE PRODUCTOS CERÁMICA ESPÍRITU SANTO, S.A.

variable

38mm

190mm



RASILLÓN

DOBLE

Norma UNE-EN 771-1

CATÁLOGO DE PRODUCTOS CERÁMICA ESPÍRITU SANTO, S.A.

Dimensiones (mm.) Peso (Kg/ud) Ud. Palet Ud. m2

40x20x9
40X20X7
50x20x7

398x190x88

398x190x67

498x190x67

3,8

3,6

4,6

120

150

150

12

12

9

CARACTERISTICAS TÉCNICAS

Planeidad
Espesor mínimo pared
Resistencia compresión
Porcentaje de huecos
Tolerancias dimensionales

≤ 4 mm

5 mm

≥ 3 N/mm²

≤ 70 %

CAT. T1

Densidad aparente
(kg/m³) (±10%)

Reacción al fuego

498x190x67
398x190x67
398x190x88

700 kg/m3

720 kg/m3

580 kg/m3

Euroclase A1

Euroclase A1

Euroclase A1

190mm

ancho

largo





PLACAS CERÁMICAS

TABIQUE
70x52x5

Norma UNE-EN 771-1
Dimensiones (mm.) Peso (Kg/ud) Ud. Palet Ud. m2

Tabique 70x52x5 700x520x48 13 42 2,7

CARACTERISTICAS TÉCNICAS

Planeidad
Expansión por humedad
Resistencia compresión
Resistencia térmica
Tolerancias dimensionales

≤ 4 mm

≤ 1 mm/m

≥ 3N/mm²

0,29 (W/mxk)

CAT. T1

Densidad aparente
(kg/m³) (±10%)

Reacción al fuego

Tabique 70x52x5 685 kg/m3 Euroclase A1

CATÁLOGO DE PRODUCTOS CERÁMICA ESPÍRITU SANTO, S.A.

48mm

520mm

700mm



PLACAS CERÁMICAS

TABIQUE
70x52x7

CATÁLOGO DE PRODUCTOS CERÁMICA ESPÍRITU SANTO, S.A.

Norma UNE-EN 771-1
Dimensiones (mm.) Peso (Kg/ud) Ud. Palet Ud. m2

Tabique 70x52x7 700x520x68 19,8 30 2,7

CARACTERISTICAS TÉCNICAS

Planeidad
Expansión por humedad
Resistencia compresión
Resistencia térmica
Tolerancias dimensionales

≤ 4 mm

≤ 1 mm/m

≥ 3N/mm²

0,29 (W/mxk)

CAT. T1

Densidad aparente
(kg/m³) (±10%)

Reacción al fuego

Tabique 70x52x7 775 kg/m3 Euroclase A1

68mm

700mm

520mm



PLACAS CERÁMICAS

TABIQUE
70x52x10

CATÁLOGO DE PRODUCTOS CERÁMICA ESPÍRITU SANTO, S.A.

Norma UNE-EN 771-1
Dimensiones (mm.) Peso (Kg/ud) Ud. Palet Ud. m2

Tabique 70x52x10 700x520x98 22,4 20 2,7

CARACTERISTICAS TÉCNICAS

Planeidad
Expansión por humedad
Resistencia compresión
Resistencia térmica
Tolerancias dimensionales

≤ 4 mm

≤ 1 mm/m

≥ 3N/mm²

0,29 (W/mxk)

CAT. T1

Densidad aparente
(kg/m³) (±10%)

Reacción al fuego

Tabique 70x52x10 635 kg/m3 Euroclase A1

98mm

700mm

520mm





CARACTERISTICAS TÉCNICAS

Tolerancias dimensionales
Resistencia Punzonamiento
Expansión por humedad
Reacción al fuego

+/- 10mm

0.7 kN

≤ 0,6 mm/m

Euroclase A1

CATÁLOGO DE PRODUCTOS CERÁMICA ESPÍRITU SANTO, S.A.

Dimensiones (mm.) Peso (Kg/ud) Ud. Palet Ud. m2

Bovedilla Cerámica
Bovedilla Cerámica
Bovedilla Cerámica
Bovedilla Cerámica
Bovedilla Cerámica

595x245x170

595x245x220

595x245x250

595x245x270

595x245x300

11

12,6

13,2

15,3

16,5

66

48

46

38

38

5

5

5 

5

5

BOVEDILLA
CERÁMICA PARA
FORJADO

IN SITU

250mm

altura

595mm



Norma UNE-EN 15037-3

CARACTERISTICAS TÉCNICAS

Tolerancias dimensionales
Resistencia Punzonamiento
Expansión por humedad
Reacción al fuego

+/- 10mm

0,7 kN

≤ 0,6 mm/m

Euroclase A1

CATÁLOGO DE PRODUCTOS CERÁMICA ESPÍRITU SANTO, S.A.

Dimensiones (mm.) Peso (Kg/ud) Ud. Palet Ud. m2

Bovedilla Cerámica
Bovedilla Cerámica

520x245x170

520x245x200

9,7

10,1

60

50

6,6

6,6

BOVEDILLA
CERÁMICA

60 ENTRE
EJES

250mm

470mm

altura

520mm

40mm



Norma UNE-EN 15037-3

CARACTERISTICAS TÉCNICAS

Tolerancias dimensionales
Resistencia Punzonamiento
Expansión por humedad
Reacción al fuego

+/- 10mm

0,70 kN

≤ 0,6 mm/m

Euroclase A1

CATÁLOGO DE PRODUCTOS CERÁMICA ESPÍRITU SANTO, S.A.

Dimensiones (mm.) Peso (Kg/ud) Ud. Palet Ud. m2

Bovedilla Cerámica 520x245x120 7,20 90 6,6

BOVEDILLA
CERÁMICA

60 ENTRE
EJES CURVA

120mm

400mm

480mm

520mm
20mm



Norma UNE-EN 15037-3

CARACTERISTICAS TÉCNICAS

Tolerancias dimensionales
Resistencia Punzonamiento
Expansión por humedad
Reacción al fuego

+/- 10mm

0,7

≤ 0,6 mm/m

Euroclase A1

CATÁLOGO DE PRODUCTOS CERÁMICA ESPÍRITU SANTO, S.A.

Dimensiones (mm.) Peso (Kg/ud) Ud. Palet Ud. paquetes

Bovedilla Cerámica
Bovedilla Cerámica
Bovedilla Cerámica
Bovedilla Cerámica
Bovedilla Cerámica
Bovedilla Cerámica

610x245x120

610x245x170

610x245x195

610x245x220

610x245x245

610x245x295

8,7

10,6

11,5

12,5

13

15,5

12

68

58

48

46

-

-

66

56

48

46

38

Ud. m2

5,6

5,6

5,6

5,6

5,6

5,6

BOVEDILLA
CERÁMICA 

70 ENTRE
EJES

570mm

610mm

250mm

altura

40mm




